R E Q U E R I M E N T O Nº. 532
SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/6/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Está previsto que a Pacaembu Construtora, inicie um novo empreendimento em Botucatu, mais precisamente no Jardim Botucatu, Distrito de Rubião Junior, para a construção de casas populares.
Considerando a necessidade de informações sobre a previsão de início das obras para destacadas unidades habitacionais, bem como o número de moradias a serem construídas e o local onde os interessados podem procurar maiores informações, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Habitação e Urbanismo, JOSÉ CARLOS BROTO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de fornecer informações sobre a previsão de início das obras para construção de unidades habitacionais da Pacaembu Construtora em Botucatu, bem como o número de moradias a serem construídas e o local onde os interessados podem procurar maiores informações.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, Botucatu, 3 de junho de 2019.

Vereador Autor PAULO RENATO

PSC

PRS/mal